1. Math. v, 10-12. — 2. Ps. LVIII, 11. — 3. Pa. CXLIX, 8 et 9.

4. Considera nunc quomodo Joannes magis volebat Deo, quam hominibus placere, magisque timebat Deum quam homines offendere; ejusque exemplo semper ad Deum magis quam ad homines aspiciendo, in omnibus Dei beneplacitum facias, et ab ejus offensa omnimode abstinens. Unde Chrysostomus: « Cum a perniciosis quid patitur hominibus, ad principem nostrum consideremus, et consummatorem fidei, et quoniam a malis hominibus, et quoniam propter veritatem, et quoniam propter eum. Si enim hoc exogitaverimus, omnia facilia erunt et portabilia. Si enim pro amabilibus qui patiens gloriatur, et propter Deum, si patitur quidquam, suscipiet sensum. Si enim ipse rem reprobabilissimam videlicet crucem, gloriam vocabat, multo magis nos ita disponi oportet.

Tales la primera lección que Juan nos da desde su estrecha prisión, lección de valor, como acabamos de ver; tales son también los manantiales de donde sacó su energía y á los cuales debemos también acudir nosotros para no desfallecer en nuestra empresa, manantiales que no debemos nunca perder de vista y que son como ya dejamos expuesto: la consideración que, aun cuando sea involuntaria, nos tienen nuestros enemigos, la conducta de Dios para con sus elegidos y las recompensas eternas. No olvidemos estas importantes verdades al seguir estudiando las demás lecciones que nos proporciona el Bautista desde su prisión.

II. *Lección de piedad.* — La piedad es para el valor lo que la raíz para el árbol. De aquí se sigue que es imposible tenga valor el que no es piadoso. Tener á Dios en el corazón, como templo vivo de la divinidad, amarle sobre todas las cosas á causa de sus infinitas perfecciones, he aquí el gran secreto que tiene el cristiano para vencer

Oportet ergo cum debemus quid pati indelectabile, non labores, sed coronas excoGITARE: et si malum quid delectabile appareat, excoGITARE quoniam Deus non vult, et indelectabile confestim apparebit; si enim hominem timor averit ab inconvenientibus rebus, multo magis Christi dilectio. » (Ap. ЛУДОСН. *Vita D.-N. J.-C.* 1. p. c. xxvii).

1. Ostendi potest, quomodo triplici aere, seu lorica, pectus contra omnes hostium insultus munire possint, illa scilicet, qua Deus sanctam Catharinam Senensem armavit, dum eidem petenti modum cognoscendi, quo semper quiete vivere posset, suavit, ut sequentia tria bene observaret. 1.º Certo sibi persuaderet, Deum esse *summę potentem*, atque adeo nihil sine ejus voluntate ac permissione eidem evenire posse, juxta illud Amos (iii, 6): *Si erit malum in civitate, quod non fecerit Dominus?* Carte, vel ipso Christo teste, capillus de capite non peribit. — 2.º Pariter sibi persuaderet, ipsum *summę sapientem* esse, qui sciat et possit omne malum in bonum convertere, ut exemplo Christi, Josephi *Ægyptiaci*, Davidis, et aliorum infanitorum abunde patet. — 3.º Persuaderet etiam sibi, ipsum *summę bonum* esse, qui plus illam dilgat, quam ipsa se diligere queat, atque adeo non passurus sit, ut malum a se permissum in damnum cedat, nisi, ipsa sponte sua illud eo detorqueere velit (LONGIUS, *Biblioth. verb. Fortitudo*.)